Protokół Nr XXVI / 12

z posiedzenia XXVI Sesji Rady Gminy Chełmża

w dniu 30 października 2012 roku.

Ad.1.

Otwarcie obrad XXVI Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne:

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Iwański o godz. 13.07  otworzył obrady XXVI Sesji Rady Gminy, która odbyła się w budynku Urzędu Gminy Chełmża (sala nr 4).

Następnie powitał wszystkich przybyłych Radnych, Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Z-cę Wójta Gminy Kazimierza Bober, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego, kierownika ZEAS Katarzynę Podlaszewską oraz sołtysów.
b) przedstawienie porządku obrad; (ewentualne zmiany bezwzględną większością głosów);

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XXVI Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 1 do protokołu (pkt. 1-19). 

Dodał, że do porządku obrad w pkt. 16 wprowadzono „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Chełmża do  projektu pod nazwą „Małymi krokami w wielki świat”  realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój  wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności  w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej (druk nr 12)”.
Sprawa była sygnalizowana na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poprosił o głosowanie w sprawie porządku obrad (pkt. 1-19). 

Głosowanie w sprawie porządku obrad:

                 12 głosów – „za”

       0 głosów – „przeciw”

       0 głosów – „wstrzymujących się”

Przewodniczący obrad poinformował, że Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek Sesji.

Przewodniczący obrad dodał, że wpłynęła pisemna rezygnacja Pana Czesława Tyszkiewicza z funkcji radnego gminy. Sprawa zostanie przedstawiona w wolnych wnioskach. 
c)    stwierdzenie prawomocności obrad;

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z listą obecności (zał. nr 2 do protokołu) w Sesji uczestniczy 12 Radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności gości stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Na posiedzenie przybył radny A. Galus


d)    wybór Sekretarza obrad;

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnego Mieczysława Sołtysiaka. Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z powyższym wszyscy Radni zgodnie powierzyli Radnemu Mieczysławowi Sołtysiak funkcję Sekretarza XXVI Sesji Rady Gminy.

e)  przyjęcie protokołów z:



- XXIV Sesji RG z dn. 28.08.2012 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie uwag do treści protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy. 

Dodał, że nie wpłynęły uwagi do treści protokołu. 

W związku z brakiem uwag oraz zapytań Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił o głosowanie. 

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy:

                13 głosów – „za”

      0 głosów – „przeciw”

      0 głosów – „wstrzymujących się”

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXIV Sesji Rady Gminy Chełmża

- XXV Sesji RG z dn. 25.09.2012 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie uwag do treści protokołu z XXV Sesji Rady Gminy. 

Dodał, że nie wpłynęły uwagi do treści protokołu. 

W związku z brakiem uwag oraz zapytań Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił o głosowanie. 

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXV Sesji Rady Gminy:

                13 głosów – „za”

      0 głosów – „przeciw”

      0 głosów – „wstrzymujących się”

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXV Sesji Rady Gminy Chełmża

Ad.2.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów.
Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawy.

Dodał, że Radni pozytywnie zaopiniowali informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów na posiedzeniu komisji w dn. 26.10.2012 r.

Następnie odniósł się do sprawy odznaczeń dla nauczycieli. Z dniem 21.11.br mija termin składania wniosków na 2013 r. Zaproponował, aby wystąpić z informacją przypominającą do dyrektorów szkół o możliwościach nagrodzenia nauczycieli, m.in. za długoletnią służbę na rzecz szkół. Dodał, że można starać się o nagrody marszałka, z kuratorium lub z ministerstwa. 

Kierownik ZEAS Katarzyna Podlaszewska
Przedstawiła odpowiedz na zapytanie radnych kierowane podczas komisji RG w sprawie wydatków na jednego ucznia.

Wydatek na jednego ucznia w 2011 r. wyniósł 7.564 zł. W 2012 r. wydatek planuje się w wysokości 8.360 zł. 
Informacja w sprawie kosztów stanowi  zał. nr 4a do protokołu.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem uwag i zapytań dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad stwierdził, że radni zapoznali się z treścią powyższej informacji. 

Ad.3.
Informacja na temat założeń do projektu budżetu Gminy na 2013 r.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawy.

Skarbnik Gminy Marta Rygielska

Na podstawie zarządzenia Wójta nr 70/12 z dnia 5 września br. przedstawiła informację na temat założeń do projektu budżetu Gminy na 2013 r. 

Dodała, że zaplanowano wzrost podatków o 4%. Podstawą planowania wydatków bieżących na 2013 rok jest przewidywane wykonanie wydatków budżetowych w 2012 roku, pomniejszone o wydatki jednorazowe, powiększone o wskaźnik inflacji 2,7%. 
Planowany wskaźnik ściągalności podatków przyjęto na poziomie 85% - 90%. Podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego wyniesie 135 zł. W zarządzeniu określono także m.in. sprawy subwencji, wynagrodzeń, ZFŚS, rezerwę. Wg wytycznych zarządzenia wpłynęły wnioski od Kierowników. Obecnie trwa przygotowywanie projektu budżetu gminy na 2013 r.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 
W związku z brakiem uwag i zapytań dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad stwierdził, że radni zapoznali się z treścią powyższej informacji. 

Ad.4.

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Poinformował, że oświadczenia majątkowe radnych za 2011 r. wpłynęły zgodnie z ustawowym terminie do 30 kwietnia br. Po dokonaniu analizy w złożonych dokumentach stwierdzono nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych radnych: J. Iwański, D. Kurdynowska, Cz. Tyszkiewicz. Radni złożyli stosowne wyjaśnienia  do wniesionych uwag. 
Dodał, że w oświadczeniu majątkowym Wójta nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych stanowi zał. nr 5 do protokołu.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo

W imieniu Wójta poinformowała, że oświadczenia majątkowe Z-cy Wójta, Sekretarz, Skarbnik, kierowników UG i kierowników jednostek organizacyjnych oraz dyrektorów szkół wpłynęły zgodnie z ustawowym terminem. W dwóch przypadkach dotyczących dyrektorów szkół stwierdzono nieprawidłowości w wykazaniu kwoty zobowiązania. Zamiast kwoty bieżącej, wykazano wartość początkową zobowiązania. 
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Przedstawił informacje w sprawie frekwencji radnych. Zaapelował o obecność i punktualność podczas posiedzeń. 
Informacja w sprawie frekwencji stanowi zał. nr 5a do protokołu. 

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

(druk nr 1).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (wg druku nr 1), który stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/193/12, która stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych  

(druk nr 2).

Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych  (wg druku nr 2), który stanowi zał. nr 8 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/194/12, która stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad.7.

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów (druk nr 3).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów  (wg druku nr 3), który stanowi  zał. nr 10 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/195/12, która stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.8.

Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadania wynikającego z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (druk nr 4).

Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadania wynikającego z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (wg druku nr 4), który stanowi  zał. nr 12 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/196/12, która stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad.9.

Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości we wsi Browina (druk nr 5).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.
Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości we wsi Browina (wg druku nr 5), który stanowi  zał. nr 14 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/197/12, która stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.10.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Kuczwały (druk nr  6).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.
Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Kuczwały (wg druku nr 6), który stanowi  zał. nr 16 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/198/12, która stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad.11.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Zelgno (druk nr  7).

Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Zelgno (wg druku nr 7), który stanowi  zał. nr 18 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/199/12, która stanowi zał. nr 19 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad.12.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Browina (druk nr 8).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Browina (wg druku nr 8), który stanowi  zał. nr 20 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/200/12, która stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.13.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Grzywna (druk nr  9).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Grzywna (wg druku nr 9), który stanowi  zał. nr 22 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/201/12, która stanowi zał. nr 23 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.14.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Grzywna (druk nr 10). 
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia  prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej we wsi Grzywna (wg druku nr 10), który stanowi  zał. nr 24 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/202/12, która stanowi zał. nr 25 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.15.
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sławkowie (druk nr 11).
Przewodniczący obrad  poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 26.10.2012 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

Radca prawny Andrzej Wróblewski

Przypomniał, że do Rady Gminy wpłynęła skarga na dyrektora szkoły złożona przez byłego pracownika w sprawie wydania zaświadczenia dotyczącego awansu zawodowego.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że skargę złożył Pan Baniewicz. Następnie odczytała treść skargi (zał. nr 26a do protokołu). Dodała, że wpłynęły pisemne wyjaśnienia Pani Dyrektor w sprawie złożonej skargi, z których wynika:
1. Pan P. Baniewicz pismem z dnia 4 września 2012 r. wystąpił z wnioskiem do Dyrektora Szkoły „…o wydanie zaświadczenia o zatrudnieniu za okres stażu na nauczyciela mianowanego zawierające wymiar … pracy w celu złożenia dokumentacji do egzaminu na nauczyciela mianowanego”. 

2. Do wniosku dołączone zostało wygenerowane elektronicznie potwierdzenie wykonania przelewu, na którym data sporządzenia potwierdzenia określona została na 4 września 2012 r. 
Zwróciła uwagę, że powstała nieścisłość w treści skargi, ponieważ za piśmie kierowanym do Dyrektora szkoły widnieje data 4.09.br., a nie jak podano w treści skargi 3.09.br. 
3. Z zapisów w księdze korespondencji prowadzonej przez szkołę wynika, że pismo wpłynęło do jednostki w dniu 5 września 2012 r. i zostało zarejestrowane pod pozycją 476 księgi. W załatwieniu wniosku dyrektor w dniu 14 września br (piątek) wystawiła żądane zaświadczenie, które  zostało wysłane przesyłką zwykłą w dniu 17 września 2012 r. (poniedziałek), co zostało odnotowane w dzienniku korespondencji szkoły pod pozycją 486. 
4. Następnie Pan P. Baniewicz pismem z dnia 24 września 2012 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Chełmża - 25 września 2012 r. ) złożył skargę na dyrektora szkoły w związku z niedopełnieniem obowiązku udzielenia odpowiedzi w terminie 14 dni. Skarżący zwrócił uwagę, że wniosek w sprawie wydania zaświadczenia został wysłany w dniu 3 września br. i dostarczony dyrektorowi jednostki dnia następnego tj. 4 września 2012 r. na potwierdzenie czego przedstawił kopię zwrotnego potwierdzenia odbioru. 
5. Na podstawie analizy przedstawionych dokumentów należy stwierdzić, że podane 
w skardze informacja dotycząca terminów wysłania i dostarczenia wniosku są błędne. Wniosek Pana Przemysława Baniewicza oznaczony jest datą sporządzenia 
– 4 września 2012 r. Do wniosku dołączono wygenerowane elektronicznie potwierdzenie wykonania przelewu na którym widnieje data sporządzenia potwierdzenia 4 września 2012 r. Powyższe potwierdza  brak możliwości nadania przesyłki w terminie określonym przez skarżącego tj. 3 września 2012 r., gdyż niemożliwe jest wysłanie dokumentu przed jego wytworzeniem. Ponadto z treści załączonej kopii zwrotnego potwierdzenia odbioru przesyłki wynika, że została ona nadana w placówce pocztowej w dniu 4 września 2012 r. (data widoczna na stemplu pocztowym). 

6. Analizując dokumentację prowadzoną przez Szkołę Podstawowej w Sławkowie przyjęto więc, że wniosek wpłynął w dniu 5 września 2012 r.,  a 14-dniowy termin, o którym pisze skarżący, upłynął w dniu 19 września 2012 r. 
Należałoby stwierdzić, iż dyrektor szkoły wysyłając zaświadczenie w dniu 
17 września 2012 r. zachował 14 dniowy termin, którego naruszenie zarzuca skarżący. 

7. Jednak skargę na naruszenie terminu do wydania zaświadczenia należy uznać za zasadną, albowiem termin w jakim należy wydać zaświadczenie Kodeks postępowania administracyjnego określa na 7 dni, a zaświadczenie skarżącemu wydano z naruszeniem tego terminu.
„Art. 217 § 3. Zaświadczenie powinno być wydane bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni”.
Jak wynika z powyższych wyjaśnień obie strony nie miały racji w sprawie terminu wydania zaświadczenia. Dlatego też, zasadne jest naruszenie terminu wydania zaświadczenia.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Zaproponował, aby podkreślić w uchwale, że skarga jest zasadna wyłącznie ze względu na termin wydania zaświadczenia, aby sprawa została dobrze odebrana na zewnątrz. Wyjaśnił, że uznanie skargi za zasadną nie dotyczy wydania opinii na temat działalność Pani Dyrektor, lecz jednej konkretnej sytuacji związanej z terminem wydania zaświadczenia.
Radny Mirosław Trzpil

Zapytał, czy zainteresowany otrzymał zaświadczenie, o które wnosił. 

Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że szkoła nie ma kontaktu z zainteresowanym, ponieważ jest to były nauczyciel szkoły. Do końca września należy złożyć wnioski w sprawie mianowania, a zainteresowany nie ponowił prośby wydania zaświadczenia. Dlatego też można uznać, że powyższe zaświadczenie dotarło do zainteresowanego. 

Podkreśliła, że skarga nie dotyczy oceny działalności dyrektora szkoły, lecz terminy wydania zaświadczenia.   
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Zaproponował, aby w uchwale zawrzeć następujący zapis:

„Rada Gminy uznaje skargę za zasadną jedynie dlatego, że zaświadczenie powinno być wydane w ciągu 7 dni, a nie jak to uczyniła dyrektor jednostki w terminie 12 dni”.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Odczytała treść uzasadnienia.
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Ponowił propozycję powyższego zapis w treści uchwały.
Radni nie zgłosili sprzeciwu do propozycji Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Mirosław Trzpil

Zapytał, czy nie należałoby przygotować pism do dyrektorów szkół i przypomnieć o terminach wydania dokumentów. 
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Wyjaśnił, że sprawę przedstawi Wójt podczas narady z Kierownikami.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Dodała, że wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
Powszechnie mówi się, że przygotowanie dokumentów powinno nastąpić w ciągu 14 dni. Natomiast zaświadczenia wydaje się w terminie 7 dni. 

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sławkowie (wg druku nr 11), który stanowi  zał. nr 26 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/203/12, która stanowi zał. nr 27 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.16.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Chełmża do  projektu pod nazwą „Małymi krokami w wielki świat”  realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój  wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności  w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej (druk nr 12).
Przewodniczący obrad  poprosił o przedstawienie sprawy.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Przypomniała, że wniosek w sprawie przedszkoli został złożony w czerwcu br. Dokonano oceny merytorycznej wniosku. Obecnie zakończono negocjacje w Urzędzie Marszałkowskim. Wprowadzono poprawki w budżecie projektu. Następnie wymagana jest uchwała Rady Gminy w sprawie przystąpienia do projektu. 

Projekt zakłada utworzenie 4 oddziałów przedszkolnych dla dzieci 3 i 4 letnich w następujących miejscowościach: Grzywna, Sławkowo, Zelgno, Kończewice. Zajęcia przedszkole rozpoczną się we wrześniu 2013 r.  
Całkowita wartość projektu w okresie wrzesień 2013 – sierpień 2015 wyniesie 470.883,38 zł w tym:
- wnioskowane dofinansowanie – 400.250,90 zł,

- wkład własny (15% udział gminy) – 70.632,48 zł.

Na wkład własny składa się wkład pieniężny w wysokości 47.405,76 zł i niepieniężny 
o wartości 23.226,72 zł (przewidywane dochody z tytułu braku wynajmu pomieszczeń zagwarantowanych na przedszkola).

W ramach zapewnienia trwałości projektu przewiduje się dalsze funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych w latach 2015-2017. 

W ramach obecnego projektu na terenie gminy funkcjonuje 7 oddziałów przedszkolnych. 
Radny Adam Galus

W związku z powyższym zapytał, czy wraz z nowym projektem w pozostałych miejscowościach nie będzie już oddziałów przedszkolnych. 
Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że obecny projekt LGD potrwa do sierpnia 2013 r.

Uchwała zakłada dofinansowanie na 4 ośrodki przedszkolne, na okres 2 lat. Natomiast dofinansowanie na kolejne lata zależy od decyzji Rady Gminy.
Radna Dorota Kurdynowska

Zapytała, czy przedstawiony wkład dotyczy 2 lat projektu.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że propozycja dotyczy dwuletniego wkładu. 
Podczas negocjacji w Urzędzie Marszałkowskim zakwestionowano koszt „13”. Wypłata „13” za 2015 nie została objęta dofinansowaniem, dlatego też wypłata nastąpi z środków własnych gminy.
Radny Mirosław Trzpil 

Zapytał, czy określono godziny funkcjonowania przedszkoli.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że projekt zakłada prowadzenie małych przedszkoli przez 4 godziny dziennie, jako forma alternatywna. Godziny zostaną ustalone. 
Radny Mirosław Trzpil 

Zapytał, czy możliwe będzie wydłużenie godzin funkcjonowania przedszkola przy częściowej odpłatności rodziców.
Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że nie można zmieniać zapisów projektu, ponieważ stanowią one podstawę rozliczenia projektu.  Działania podjęte po godzinach pracy przedszkola stanowiłyby odrębne zajęcia. Brak zastosowania się do zapisów wskazanych w projekcie może wiązać się z cofnięciem dotacji.  
Wójt Gminy Jacek Czarnecki

Zwrócił uwagę, że koszt zaproponowany na 2 pierwsze lata  będzie przekładał się na kolejne 2 lata, ale już bez dofinansowania. Dlatego też, będzie należało zadbać o frekwencje dzieci w ośrodkach przedszkolnych.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański
Powiedział, że w przypadku braku ośrodków przedszkolnych często powstają inicjatywy społeczne, a tworzeniem punktów przedszkolnych zajmują się organizacje społeczne.
W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zakończona.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Chełmża do  projektu pod nazwą „Małymi krokami w wielki świat”  realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój  wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności  w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej (wg druku nr 12), który stanowi  zał. nr 28 protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:

Rada w obecności 13 Radnych 

         13 głosami -  „za ”

           0 głosami – „przeciw”

           0 głosami – „wstrzymującymi się”

Podjęła uchwałę Nr XXVI/204/12, która stanowi zał. nr 29 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.17.
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Przedstawił sprawozdanie z wykonanych prac.

Sprawozdanie Wójta stanowi zał. nr 30 do protokołu.

Następnie poinformował o sprawach bieżących.

W wyniku konkursu nowym Komendantem Posterunku Policji w Chełmży został Pan Mariusz Sobiecki. Funkcję obejmie w połowie listopada br.

 Odbyło się spotkanie Powiatowej Izby Rolniczej. Podziękował Wiceprzewodniczącej RG i Radnym za aktywność podczas spotkania i cenne uwagi. W spotkaniu uczestniczyli także delegaci z Gminy Chełmża: Pana A. Ośmiałowski oraz P. M. Wypij.
Podziękował za uwagi przekazane Izbie Rolniczej przez komisje ds. szacowania strat w związku z wymnożeniami i gradobiciem. Podkreślił, że komisja włożyła dużo wysiłku i wykonała trudną pracę.

Poinformował o sprzedaży ziemi rolniczej prowadzonej przez ANR. Na terenie Gminy Chełmża do sprzedaży zaplanowano ok. 11 ha położonych w Skąpem. Dodał, że tylko w przyszłym roku istnieje jeszcze szansa na skorzystanie z kredytów preferencyjnych dla rolników. 
Istnieje szansa na pozyskanie dodatkowych środków finansowych przez LGD (1,8 mln zł). Dwie pierwsze najbardziej aktywne grupy LGD w kraju bezpośrednio otrzymają dodatkowe środki finansowe. Natomiast dwie następne grupy LGD będą grały o środki krajowe. Istnieje szansa, że LGD z Gminy Chełmża zdobędzie I miejsce. 

Odbył się zarząd LGR. Konkursy zostały przesunięte na luty 2013. Propozycje zgłoszeń do konkursów dotyczą miejscowości: Bielczyny, Skąpe, Strużal, Pluskowęsy. Zarząd LGR przyjął plan konkursów na 2013 r. W bieżącym roku pozostały do wykorzystania środki dla przedsiębiorców. Dzięki pozyskanym funduszom z LGR odbyło się otwarcie hangaru dla żeglarzy w Zalesiu. Obóz żeglarski planuje zorganizować działania dla młodzieży.

Podziękował za udział w stypendiach gminnych im. J. Luntkowskiego w Głuchowie.

Zaprosił do udziału w gminnych obchodach Święta Niepodległości – Kończewice 3.11.br.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje w sprawie sprawozdania.

W związku z brakiem zapytań Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.

Ad.18.

Interpelacje i wolne wnioski. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Iwański

Poinformował, że w dn. 9.11.br o godz. 10.00 odbędzie się spotkanie robocze Komisji RG  w sprawie nieczystości. 
Dodał, że wpłynęła pisemna rezygnacja Pana Cz. Tyszkiewicza z funkcji Radnego.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo

Wyjaśniła, że Rada Gminy ma 3 miesiące na podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu. Wówczas należy powiadomić o sprawie Wojewodę, Komisarza Wyborczego oraz zainteresowanego.
Radny Mirosław Trzpil

Poprosił, aby wpłynąć na pracownika w sprawie uchybień powstałych w starej szkole w Grzywnie. W miejscu gdzie znajduję się przedszkole występuję wilgoć. Sprawa była już zgłaszana wcześniej.

Zwrócił się z prośbą o rozwiązanie sprawy dotyczącej wilgoci, która występuje na ścianie od strony starej szkoły. Przeprowadzono spis liczników wody, który wykazał zużycie wody w czasie nie użytkowania pomieszczeń.  Poprosił o podjęcie decyzji, kto ma wykonać uchybienia, ponieważ obecnie istnieje „przepychanka”  (firma, czy grupa budowlana).

Dodał, że przez pół roku nie podjęto działań w powyższej sprawie.

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.

Ad.19.

Zamknięcie obrad XXVI Sesji Rady Gminy Chełmża. 



Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XXVI Sesji Rady Gminy o godz. 15.05.
Zestawienie Uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie obrad XXVI Sesji Rady Gminy, stanowi zał. nr 31 do protokołu. 
Protokołowała:                            Sekretarz obrad                           Przewodniczący obrad:

B. Kozłowska                                  M. Sołtysiak                                         J. Iwański

Z treścią protokółu zapoznali się: (podpis, data)
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